
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

г.Заринск

О внесении изменений в постанов
ление Администрации Заринского 
района Алтайского края от 
31.08.2020 № 486 «Об утверждении 
муниципальной программы «Ком
плексное развитие сельских терри
торий Заринского района» на 2021 - 
2026 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постанов
лением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 года № 696 «Об утвержде
нии государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий», Поста
новлением Правительства Алтайского края от 20.12.2019 года № 530 «Об утверждении 
государственной программы Алтайского края «Комплексное развитие сельских терри
торий Алтайского края», со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руко
водствуясь Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края и 
постановлением Администрации Заринского района от 26.12.2022 № 979 «Об утвержде
нии порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Заринского района Алтайского края»

1.Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сель
ских территорий Заринского района» на 2021 -  2026 годы, утвержденную постановлени
ем Администрации Заринского района Алтайского края от 31.08.2020 № 486 согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

2.Опубликовать данное постановление в районной газете «Знамя Ильича» или об
народовать на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы 
Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике.

Первый заместитель главы

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Администрации Заринского района С.Е. Полякова



2

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к постановлению Администрации 
Заринского района 
от №

Изменения в постановление Администрации Заринского района Алтайского края 
от 31.08.2020 № 486 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий Заринского района» 
на 2021-2026 годы»

1.Изложить пункт 9 в разделе «1. Паспорт программы» следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет
56703,207 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 год -  13905,395 тыс. рублей;
на 2022 год -  17700,435 тыс. рублей;
на 2023 год -  7373,077 тыс. рублей;
на 2024 год -  5848,87 тыс. рублей;
на 2025 год -  5848,87 тыс. рублей,
на 2026 год -  6026,56 тыс. рублей, из них:
объем бюджетных ассигнований из федерального
бюджета -  14984,705 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 год -  604,365 тыс. рублей;
на 2022 год -  782,1 тыс. рублей;
на 2023 год -  2889,34 тыс. рублей;
на 2024 год -  3552,04 тыс. рублей;
на 2025 год -  3552,04 тыс. рублей;
на 2026 год -  3604,82 тыс. рублей, объем бюджетных
ассигнований из краевого бюджета -  26838,691 тыс.
рублей, в том числе:
на 2021 год -  10160,684 тыс. рублей;
на 2022 год -  12633,36 тыс. рублей;
на 2023 год -  2670,897 тыс. рублей;
на 2024 год -  457,74 тыс. рублей;
на 2025 год -  457,74 тыс. рублей;
на 2026 год -  458,27 тыс. рублей, объем бюджетных
ассигнований из местных бюджетов -  7367,291 тыс.
рублей, в том числе:
на 2021 год -  2870,816 тыс. рублей;
на 2022 год -  3774,975 тыс. рублей;
на 2023 год -  421,5 тыс. рублей;
на 2024 год -  100,00 тыс. рублей;
на 2025 год -  100,00 тыс. рублей;
на 2026 год -  100,00 тыс. рублей, объем средств из
внебюджетных источников -  7512,52 тыс. рублей, в
том числе:
на 2021 год -  269,53 тыс. рублей;
на 2022 год -  510,0 тыс. рублей;____________________



3

на 2023 год -  1391,34 тыс. рублей; 
на 2024 год -  1739,09 тыс. рублей; 
на 2025 год -  1739,09 тыс. рублей; 
на 2026 год -  1863,47 тыс. рублей

2.Изложить раздел 5 «5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» в следующей редакции:

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств: 
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюд

жете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о федеральном 

бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
местного бюджета - в соответствии с решением районного Совета народных де

путатов о бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 
соответствующий финансовый год и на плановый период;

внебюджетных источников - в соответствии с заявленными проектами.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программных меропри

ятий, составляет 56703,207 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -  14984,705 тыс. рублей (26,4%); 
за счет средств краевого бюджета - 26838,691 тыс. рублей (47,3%); 
за счет средств местных бюджетов -  7367,291 тыс. рублей (13,0%); 
за счет внебюджетных источников -  7512,52 тыс. рублей (13,3%).
Финансовые ресурсы направляются:
на капитальные вложения - в объеме 55096,698 тыс. рублей, что составляет 

97,2% общих затрат по муниципальной программе (далее - "общих затрат"); 
на прочие расходы -  1606,509 тыс. рублей (2,8% общих затрат).

Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Заринского района»
на 2021-2026 годы

Источники и направ
ления расходов

Сумма расходов, тыс.руб.
в том числе по годам

Всего2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Источники

Всего финансовых затрат 13905,395 17700,435 7373,077 5848,87 5848,87 6026,56 56703,207
в том числе:
из бюджета муниципально

го образования Заринский 
район

2870,816 3774,975 421,5 100 100 100 7367,291

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

10160,684 12633,36 2670,897 457,74 457,74 458,27 26838,691

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

604,365 782,1 2889,34 3552,04 3552,04 3604,82 14984,705



4

из внебюджетных источни
ков

269,53 510,0 1391,34 1739,09 1739,09 1863,47 7512,52

Направления
1. Капитальные вложения 13819,395 17367,556 6996,377 5637,79 5637,79 5637,79 55096,698
в том числе:
из бюджета муниципально

го образования Заринский 
район

2870,816 3774,975 421,5 100 100 100 7367,291

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

10074,684 12300,481 2294,197 457,11 457,11 457,11 26040,692

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

604,365 782,1 2889,34 3489,34 3489,34 3489,34 14743,825

из внебюджетных источни
ков

269,53 510,0 1391,34 1591,34 1591,34 1591,34 6944,89

2. Прочие расходы 86,0 332,879 376,7 211,08 211,08 388,77 1606,509
в том числе:
из бюджета муниципально

го образования Заринский 
район

0 0 0 0 0 0 0

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирова- 
ния)

86,0 332,879 376,7 0,63 0,63 1,16 797,999

из федерального бюджета 
(на условиях софинансиро- 
вания)

0 0 0 62,7 62,7 115,48 240,88

из внебюджетных источни
ков

0 0 0 147,75 147,75 272,13 567,63



5

З.Изложить «Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Заринского района» на 2021-2026 
годы» в следующей редакции:

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы (подпрограммы) и их значениях

/п
№

п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2019 год (факт) 2020 год (оценка)
годы реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Количество 
проживающих на 
сельских территориях 
семей, улучшивших 
жилищные условия с 
использованием 
программных 
механизмов, всего

еди
ниц 8 2 1 1 1 2 2 2

2. в том числе

3.

количество семей, улуч
шивших жилищные усло
вия с использованием соци
альных выплат

еди
ниц 8 2 1 1 1 2 2 2

4.

Численность работников 
сельскохозяйственных ор
ганизаций, обучающихся по 
ученическим договорам в 
федеральных государствен
ных образовательных орга
низациях высшего образо
вания, подведомственных 
М инистерству сельского 
хозяйства Российской Фе
дерации, в отношении ко
торых за счет бюджетных 
ресурсов возмещается часть 
понесенных затрат

еди
ниц 0 0 1 1 1 1 1 2

5. Численность привлеченных еди- 0 0 0 10 2 2 2 3



6

для прохождения производ
ственной практики студен
тов, обучающихся в феде
ральных государственных 
образовательных организа
циях высшего образования, 
подведомственных М ини
стерству сельского хозяй
ства Российской Федера
ции, в отношении которых 
за счет бюджетных ресур
сов возмещается часть по
несенных затрат

ниц

6.

Количество 
введенных в действие 
проектов по 
благоустройству

еди
ниц 2 6 14 15 3 1 1 1

4.Изложить «Приложение 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Заринского района» на 2021-2026 
годы» в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Заринского района» на 2021 -  2026 годы

/п
№

п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Всего на реализацию 
муниципальной программы Х Х

13905,395 17700,435 7373,077 5848,87 5848,87 6026,56 56703,207 Всего, 
в т.ч.

604,365 782,1 2889,34 3552,04 3552,04 3604,82 14984,705
федераль

ный бюджет

10160,684 12633,36 2670,897 457,74 457,74 458,27 26838,691 краевой
бюджет

2870,816 3774,975 421,5 100 100 100 7367,291
местный
бюджет

269,53 510,0 1391,34 1739,09 1739,09 1863,47 7512,52 внебюджет
ные источ-



7

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ники

2.

Цель 1. Создание благоприятных со
циально-экономических условий для 
выполнения сельскими территориями 
их общенациональных функций и 
решения задач территориального раз
вития

2021
2026 Х

13905,395 17700,435 7373,077 5848,87 5848,87 6026,56 56703,207 Всего, в т.ч.

604,365 782,1 2889,34 3552,04 3552,04 3604,82 14984,705
федераль

ный бюджет

10160,684 12633,36 2670,897 457,74 457,74 458,27 26838,691
краевой
бюджет

2870,816 3774,975 421,5 100 100 100 7367,291
местный
бюджет

269,53 510,0 1391,34 1739,09 1739,09 1863,47 7512,52
внебюджет
ные источ

ники

3.
Задача 1.1. Создание условий для 
обеспечения сельского населения до
ступным и комфортным жильем

2021
2026 Х

880 1300 4637,79 4637,79 4637,79 4637,79 20731,16 Всего, в т.ч.

604,365 782,1 2889,34 2889,34 2889,34 2889,34 12943,825
федераль

ный бюджет

6,105 7,9 357,11 357,11 357,11 357,11 1442,445
краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
местный
бюджет

269,53 510,0 1391,34 1391,34 1391,34 1391,34 6344,89
внебюджет
ные источ

ники

4.

Мероприятие 1.1.1. Улучшение жи
лищных условий проживающих на 
сельских территориях граждан путем 
строительства (приобретения) жилья 
с использованием социальных выплат

2021
2026

Администрация 
Заринского райо

на, сельсоветы 
Заринского райо

на

880 1300 4637,79 4637,79 4637,79 4637,79 20731,16 Всего, в т.ч.

604,365 782,1 2889,34 2889,34 2889,34 2889,34 12943,825
федераль

ный бюджет

6,105 7,9 357,11 357,11 357,11 357,11 1442,445
краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
местный
бюджет

269,53 510,0 1391,34 1391,34 1391,34 1391,34 6344,89
внебюджет
ные источ

ники

5.
Задача 1.2. Развитие рынка труда 
(кадрового потенциала) на сельских 
территориях

2021
2026 Х

86,0 332,879 376,7 211,08 211,08 388,77 1606,509 Всего, в т.ч.

0 0 0 62,7 62,7 115,48 240,88
федераль

ный бюджет
86,0 332,879 376,7 0,63 0,63 1,16 797,999 краевой



8

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 147,75 147,75 272,13 567,63
внебюджет
ные источ

ники

6.

Мероприятие 1.2.1. Возмещение ин
дивидуальным предпринимателям и 
организациям, являющимся сельхоз
товаропроизводителями (кроме граж
дан, ведущих личное подсобное хо
зяйство) части понесенных затрат по 
заключенным с работниками, прохо
дящими обучение в федеральных гос
ударственных образовательных орга
низациях высшего образования, под
ведомственных Министерству сель
ского хозяйства Российской Федера
ции, ученическим договорам

2021
2026

Администрация
Заринского

района

86,0 86,0 43,0 144,3 144,3 288,6 792,2 Всего, в т.ч.

0 0 0 42,86 42,86 85,72 171,44 федераль
ный бюджет

86,0 86,0 43,0 0,43 0,43 0,86 216,72
краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 местный
бюджет

0 0 0 101,01 101,01 202,02 404,04
внебюджет
ные источ

ники

7.

Мероприятие 1.2.2. Возмещение ин
дивидуальным предпринимателям и 
организациям, являющимся сельхоз
товаропроизводителями (кроме граж
дан, ведущих личное подсобное хо
зяйство) части понесенных затрат, 
связанных с оплатой труда и прожи
ванием привлеченных для прохожде
ния производственной практики сту
дентов, обучающихся в федеральных 
государственных образовательных 
организациях высшего образования, 
подведомственных Министерству 
сельского хозяйства Российской Фе
дерации

2021
2026

Администрация
Заринского

района

0 246,879 333,7 66,78 66,78 100,17 814,309 Всего, в т.ч.

0 0 0 19,84 19,84 29,76 69,44
федераль

ный бюджет

0 246,879 333,7 0,2 0,2 0,3 581,279
краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 46,74 46,74 70,11 163,59
внебюджет
ные источ

ники

8.
Задача 1.3. Создание и развитие ин
фраструктуры на сельских террито
риях

2021
2026 Х

12939,395 16067,556 2358,587 1000 1000 1000 34365,543 Всего, в т.ч.

0 0 0 600 600 600 1800 федераль
ный бюджет



9

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10068,579 12292,581 1937,087 100 100 100 24598,247
краевой
бюджет

2870,816 3774,975 421,5 100 100 100 7367,291
местный
бюджет

0 0 0 200 200 200 600
внебюджет
ные источ

ники

9.
Мероприятие 1.3.1. Реализация про
ектов, направленных на благоустрой
ство сельских территорий

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 0 0 1000 1000 1000 3000 Всего, в т.ч.

0 0 0 600 600 600 1800
федераль

ный бюджет

0 0 0 100 100 100 300
краевой
бюджет

0 0 0 100 100 100 300
местный
бюджет

0 0 0 200 200 200 600
внебюджет
ные источ

ники
10.

Мероприятие 1.3.2. Благоустройство 
кладбища в селе Зыряновка Зырянов- 
ского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

775,022 0 0 0 0 0 775,022 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0 федераль
ный бюджет

598,767 0 0 0 0 0 598,767
краевой
бюджет

176,255 0 0 0 0 0 176,255 местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
11.

Мероприятие 1.3.3. Замена водона
порной башни в селе Комарское Ко- 
марского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

1559,3 0 0 0 0 0 1559,3 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

998,457 0 0 0 0 0 998,457 краевой
бюджет

560,843 0 0 0 0 0 560,843
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет
ные источ-



10

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ники

12.

Мероприятие 1.3.4. Благоустройство 
кладбища в селе Среднекрасилово 
Г оношихинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

631,167 0 0 0 0 0 631,167 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

500 0 0 0 0 0 500
краевой
бюджет

131,167 0 0 0 0 0 131,167
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
13.

Мероприятие 1.3.5. Ремонт водопро
вода в селе Новозыряново Новозыря- 
новского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

796,602 0 0 0 0 0 796,602 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

677,111 0 0 0 0 0 677,111
краевой
бюджет

119,491 0 0 0 0 0 119,491
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
14.

Мероприятие 1.3.6. Ремонт водопро
вода в поселке Батунный Шпагинско- 
го сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

960,799 0 0 0 0 0 960,799 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

816,7 0 0 0 0 0 816,7
краевой
бюджет

144,099 0 0 0 0 0 144,099
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
15.

Мероприятие 1.3.7. Благоустройство 
кладбища в поселке Авдеевская база 
Смазневского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо-

467,078 0 0 0 0 0 467,078 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

352,078 0 0 0 0 0 352,078
краевой
бюджет



11

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на 115 0 0 0 0 0 115

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
16.

Мероприятие 1.3.8. Ремонт водопро
вода в поселке Мостовой Зырянов- 
ского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

999,229 0 0 0 0 0 999,229 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

774,345 0 0 0 0 0 774,345
краевой
бюджет

224,884 0 0 0 0 0 224,884
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
17.

Мероприятие 1.3.9. Ремонт водопро
вода в поселке Казанцево Новодраче- 
нинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

949,536 0 0 0 0 0 949,536 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

786,536 0 0 0 0 0 786,536 краевой
бюджет

163 0 0 0 0 0 163
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
18.

Мероприятие 1.3.10. Ремонт дороги в 
селе Новокопылово Новокопыловско- 
го сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

952 0 0 0 0 0 952 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0 федераль
ный бюджет

796 0 0 0 0 0 796
краевой
бюджет

156 0 0 0 0 0 156 местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
19. Мероприятие 1.3.11. Ремонт дороги в 2021- Администрация 703 0 0 0 0 0 703 Всего, в т.ч.



12

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
селе Смирново Новокопыловского 
сельсовета

2026 Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

585 0 0 0 0 0 585
краевой
бюджет

118 0 0 0 0 0 118
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
20.

Мероприятие 1.3.12. Ремонт водопро
вода в селе Сосновка Сосновского 
сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

1145,936 0 0 0 0 0 1145,936 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

890,915 0 0 0 0 0 890,915
краевой
бюджет

255,021 0 0 0 0 0 255,021
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
21.

Мероприятие 1.3.13. Ремонт водона
порной башни на станции Смазнево 
Смазневского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

1351,056 0 0 0 0 0 1351,056 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

1000 0 0 0 0 0 1000 краевой
бюджет

351,056 0 0 0 0 0 351,056
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
22.

Мероприятие 1.3.14. Замена водона
порной башни по адресу ул. Набе
режная 16а в селе Новомоношкино 
Новомоношкинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

855,61 0 0 0 0 0 855,61 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0 федераль
ный бюджет

669,61 0 0 0 0 0 669,61
краевой
бюджет

186 0 0 0 0 0 186 местный
бюджет



13

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
23.

Мероприятие 1.3.15. Замена водона
порной башни в селе Шпагино Ново- 
моношкинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

793,006 0 0 0 0 0 793,006 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

623,06 0 0 0 0 0 623,06
краевой
бюджет

170 0 0 0 0 0 170
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
24.

Мероприятие 1.3.16. Замена водона
порной башни в селе Жуланиха 
Жуланихинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 2237,026 0 0 0 0 2237,026 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 1300 0 0 0 0 1300
краевой
бюджет

0 937,026 0 0 0 0 937,026 местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
25.

Мероприятие 1.3.17. Ремонт дороги в 
селе Новозыряново Новозыряновско- 
го сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 1272,45 0 0 0 0 1272,45 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 1000 0 0 0 0 1000 краевой
бюджет

0 272,45 0 0 0 0 272,45
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
26. Мероприятие 1.3.18. Ремонт памят

ника воинам, погибшим в годы ВОВ 
(1941-1945 гг.) в поселке Широкий

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра-

0 310,772 0 0 0 0 310,772 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0 федераль
ный бюджет



14

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
луг Новозыряновского сельсовета ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 263,672 0 0 0 0 263,672
краевой
бюджет

0 47,1 0 0 0 0 47,1
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
27.

Мероприятие 1.3.19. Замена водона
порной башни в селе Голубцово Но- 
вомоношкинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 1162,27 0 0 0 0 1162,27 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 940,27 0 0 0 0 940,27
краевой
бюджет

0 222 0 0 0 0 222
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
28.

Мероприятие 1.3.20. Ремонт водопро
вода в селе Шпагино Новомоношкин- 
ского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 607 0 0 0 0 607 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0 федераль
ный бюджет

0 491 0 0 0 0 491
краевой
бюджет

0 116 0 0 0 0 116 местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
29.

Мероприятие 1.3.21. Ремонт дороги в 
селе Гришино Гришинского сельсо
вета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 1162,8 0 0 0 0 1162,8 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 923,1 0 0 0 0 923,1 краевой
бюджет

0 239,7 0 0 0 0 239,7
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет
ные источ-



15

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ники

30.

Мероприятие 1.3.22. Ремонт дороги в 
селе Афонино Новодраченинского 
сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 951,5 0 0 0 0 951,5 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 797,5 0 0 0 0 797,5
краевой
бюджет

0 154 0 0 0 0 154
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
31.

Мероприятие 1.3.23. Ремонт водопро
вода в поселке Змазнево Новодраче- 
нинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 987,124 0 0 0 0 987,124 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 827,124 0 0 0 0 827,124
краевой
бюджет

0 160 0 0 0 0 160
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
32.

Мероприятие 1.3.24. Благоустройство 
кладбища в поселке Мироновка Зы- 
ряновского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 1248,648 0 0 0 0 1248,648 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 981,648 0 0 0 0 981,648
краевой
бюджет

0 267 0 0 0 0 267
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
33.

Мероприятие 1.3.25. Благоустройство 
кладбища в поселке Мостовой Зыря- 
новского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо-

0 1147,959 0 0 0 0 1147,959 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 899,959 0 0 0 0 899,959
краевой
бюджет



16

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на 0 248 0 0 0 0 248

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
34.

Мероприятие 1.3.26. Благоустройство 
кладбища в селе Стародраченино 
Стародраченинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 876,59 0 0 0 0 876,59 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 638,59 0 0 0 0 638,59
краевой
бюджет

0 238 0 0 0 0 238
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
35.

Мероприятие 1.3.27. Ремонт дороги в 
поселке Кокорский Стародраченин- 
ского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 869,7 0 0 0 0 869,7 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 668,7 0 0 0 0 668,7 краевой
бюджет

0 201 0 0 0 0 201
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
36.

Мероприятие 1.3.28. Ремонт дороги в 
селе Хмелевка Хмелевского сельсове
та

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 1102,4 0 0 0 0 1102,4 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0 федераль
ный бюджет

0 839,4 0 0 0 0 839,4
краевой
бюджет

0 263 0 0 0 0 263 местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
37. Мероприятие 1.3.29. Ремонт водопро- 2021- Администрация 0 1142,744 0 0 0 0 1142,744 Всего, в т.ч.



17

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
вода в селе Сосновка Сосновского 
сельсовета

2026 Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 931,331 0 0 0 0 931,331
краевой
бюджет

0 211,413 0 0 0 0 211,413
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
38.

Мероприятие 1.3.30. Ремонт водопро
вода в селе Яново Яновского сельсо
вета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 988,573 0 0 0 0 988,573 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 790,287 0 0 0 0 790,287
краевой
бюджет

0 198,286 0 0 0 0 198,286
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
39.

Мероприятие 1.3.31. Ремонт памят
ника воинам, погибшим в годы ВОВ 
(1941-1945 гг.) в селе Шпагино Ново- 
моношкинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 0 284,277 0 0 0 0 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 0 226,277 0 0 0 0 краевой
бюджет

0 0 58,0 0 0 0 0
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
40.

Мероприятие 1.3.32. Благоустройство 
кладбища в селе Боровлянка Соснов- 
ского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 

Заринского райо
на

0 0 1049,067 0 0 0 0 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0 федераль
ный бюджет

0 0 843,567 0 0 0 0
краевой
бюджет

0 0 205,5 0 0 0 0 местный
бюджет



18

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансиро

вания2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники
41.

Мероприятие 1.3.33. Благоустройство 
кладбища в поселке Казанцево Ново- 
драченинского сельсовета

2021
2026

Администрация 
Заринского райо
на, администра
ции сельсоветов 
Заринского райо

на

0 0 1025,243 0 0 0 1025,243 Всего, в т.ч.

0 0 0 0 0 0 0
федераль

ный бюджет

0 0 867,243 0 0 0 867,243
краевой
бюджет

0 0 158,0 0 0 0 158,0
местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджет
ные источ

ники


